



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی* (15 تا 21 ژوئیه 2015)



پوستر شاخه نظامی حماس که بر گنبد مسجد الاقصی در شرق اورشلیم به مناسبت عید فطر نصب شده است. در این پوستر آمده است: ای زندانیان ما، ظفر نزدیک است و وعده آزادی شما عملی خواهد شد. در این پوستر دستی دیده می شود که پلاکی نظامی از سربازان اسرائیلی را در دست دارد. بنظر می رسد این پلاک مربوط به جسد یکی از سربازان اسرائیلی است که در اختیار حماس است. همچنین در این پوستر نوشته شده است: ای قدس ما می آییم. عکس ابو عبیده سخنگوی شاخه نظامی حماس را بر پوستر هم می بینیم (عکس از: صفحه فیسبوک جبهه متحد اسلامی، تشکل دانشجویی حماس در دانشگاه بیرزیت، 18 ژوئیه 2015).

رئوس گزارش

این هفته یک فروند راکت از غزه به سوی شهر اشکلون در جنوب اسرائیل شلیک شد. یک تشکل جهادگرای سلفی فلسطینی که همسو با داعش است، مسئولیت این حمله راکتی را بر عهده گرفت. در صحنه داخلی فلسطینی، این هفته پنج دستگاه خودروی متعلق به نیروهای شاخه های نظامی حماس و جهاد اسلامی فلسطین در برابر خانه های آنها در شمال غزه به طور همزمان و در بامداد عید فطر منفجر شد. بنظر می رسد که تشکل های همسو با داعش عامل این انفجارها باشند. در واکنش، نیروهای دوابر امنیتی حماس در غزه اقدام به بازداشت فعالان تشکل های سلفی و تکفیری کردند.

در طول ماه ژوئن 2015 از شمار تعرض های فلسطینی ها علیه نظامی ها و غیرنظامی های اسرائیلی در یهودا و شومرون (کرانه باختری رود اردن) و اورشلیم کاسته شد اما در همین حال، تعرض هایی که صورت گرفت، شدت و حدت بیشتری داشت که نشان می دهد شجاعت مهاجمان فلسطینی در انجام این حملات افزایش یافته است. نیروهای امنیتی اسرائیل این هفته اعلام کردند که دو باند از نیروهای فلسطینی حماس و جنبش فتح را که در مظان اتهام چند عمل تروریستی در هفته های اخیر هستند، شناسایی و بازداشت کرده اند. در تعرض های این دو باند دو اسرائیلی کشته و چهار اسرائیلی دیگر زخمی شده بودند. افراد این باندها فلسطینی هایی بوده اند که قبلا زندانی امنیتی اسرائیل بوده اند. دو نفر از آنها در معامله چهار سال پیش اسرائیل با حماس برای آزادی سرباز اسیر، گیلعاد شلیط، آزاد شده بودند. باندی که متعلق به حماس بود رهنمودهای خود را از فعال حماس که یکی از زندانیان امنیتی آزاد شده از زندان اسرائیل و فعلا ساکن کشور اردن است، می گرفت.

* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفا به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.